Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Кудровский детский  сад комбинированного вида № 3»

(МДОБУ «Кудровский ДСКВ №3»)

г.Кудрово

03 марта 2025г.                                                                                                          № 16

ПРИКАЗ

О противопожарном режиме в МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»

В соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г № 1479 «Об

утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» с изменениями

внесенными с  1 марта 2024 года постановлением Правительства от 30.03.2023 № 510 ,

Федеральным законом от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции

Федерального закона от 24.09.2022 N 370-ФЗ с 1 марта 2025 г.( ст. 24 и ст. 37  ФЗ от

21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» ); требованиями Федерального Закона

Российской Федерации от 22.07.2008г №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях

пожарной безопасности»; Приказом МЧС России от 18 ноября 2021 года № 806 «Об

определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или

служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа,

требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по

дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности»,

действующим с 1 марта 2022 года., Профессиональным стандартом «Специалист по

пожарной профилактике», утвержденный Приказом Минтруда России от 11.10.2021 №

696н.  С целью обеспечения противопожарной защиты зданий, помещений и

территорий МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с текущими изменениями Законодательства РФ, считать с

01.03.2025г. ,утратившим силу приказ от 23.01.2025г.№ 8. «О

противопожарном режиме в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №3»

2. Ввести с 01.03.2025гг. противопожарный режим в зданиях и на территориях

МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3», расположенных по адресам:

Основное здание -Ленинградская область, Всеволожский р-н,  г. Кудрово, ул.

Областная (Новый Оккервиль МКР), д.9  корпус 3 ,

https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/37
https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/24
https://internet.garant.ru/#/document/405334607/entry/1

Структурное подразделение - Ленинградская область, Всеволожский р-н, Заневское

городское поселение, г. Кудрово, ул.Дубовая (Новый Оккервиль МКР), д.2

3. Всему персоналу МДОБУ руководствоваться Правилами противопожарного

режима в РФ(постановление Правительства РФ №1479 от 16.09.2020г.)

Федеральным законом от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в

редакции от 1 марта 2025 года; и  требованиями утвержденных инструкций по

пожарной безопасности.

4. Запретить использование на территориях и в зданиях учреждения пиротехники и

проведение работ с использованием открытого огня.

5. Запретить на территориях и в зданиях учреждения курение.

6. Заведующим хозяйством не допускать складирование мусора в местах накопления

ТБО.

7. Заведующим хозяйством не допускать захламления подвалов зданий, лестничных

маршей и путей эвакуации людей.

8. Ответственному за пожарную безопасность учреждения,  заместителю

заведующего по безопасности Полякову  Д.Р.руководствоваться:

Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г № 1479 «Об утверждении

правил противопожарного режима в Российской Федерации» с изменениями

внесенными с  1 марта 2024 года постановлением Правительства от 30.03.2023 №

510 , Федеральным законом от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в

редакции Федерального закона от 24.09.2022 N 370-ФЗ с 1 марта 2025 г.

( ст. 24 и ст. 37  ФЗ от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» );

требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 22.07.2008г №123-

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; Приказом

МЧС России от 18 ноября 2021 года № 806 «Об определении Порядка, видов,

сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в

организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к

содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по

дополнительным профессиональным программам в области пожарной

безопасности», действующим с 1 марта 2022 года., Профессиональным стандартом

«Специалист по пожарной профилактике», утвержденный Приказом Минтруда

России от 11.10.2021 № 696н.

9. Ответственному за пожарную безопасность контролировать состояние

электроустановок учреждения .

https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/37
https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/24
https://internet.garant.ru/#/document/405334607/entry/1

10. Ответственному за пожарную безопасность контролировать состояние

систем вентиляции и отопления .

11. Ответственность за организацию проведения противопожарного

инструктажа возложить на заместителя заведующего по безопасности.

Всему персоналу образовательного учреждения проходить

противопожарный инструктаж не реже двух раз в год. Лиц, не прошедших

противопожарный инструктаж, а также показавших неудовлетворительные

знания, к работе не допускать.

12. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на

охранников частной охранной организации осуществляющей деятельность

по охране в Учреждении, на основании муниципального контракта.

13. Установить порядок действий в случае возникновения пожара в

образовательном учреждении в соответствии с  планами эвакуации и блок-

схемами оповещения.

14. Для оповещения о возникновении пожара использовать систему СОУЭЛ.

15. Для обнаружения пожара использовать систему АПС.

16. Для передачи сигнала о пожаре в автоматическом режиме использовать

систему «ПАК Стрелец –Мониторинг».

17. Ответственными за техническое состояние систем АППЗ считать

технических сотрудников обслуживающих соответствующие системы на

основании Договоров обслуживания соответствующих  Организаций .

18. Ответственному за пожарную безопасность осуществлять контроль за

состоянием первичных средств пожаротушения, и состоянием систем АППЗ.

19. Ответственному за пожарную безопасность ,поддерживать в исправном

состоянии поэтажные планы эвакуации из здания в случае возникновения

пожара,  знаки пожарной безопасности.

20.  Телефон Пожарной охраны – 101или 112.

21. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий                                                                                      ________Т.Ю. Полякова

		2025-02-24T16:42:53+0300
	Полякова Татьяна Юрьевна